Prolata litteris sub die XII kal. mart. Romae, acc. IIII kal. april. Venabri 

consulatu Valentiniani et Valentis aa. (365 febr. [?] 18). 

Idem aaa. ad Ampelium. 

Evectionum copiam senatui, cum proficiscendi ad nos necessitas fuerit, serenitas 

nostra largita est. nam si adclamationibus populi Romani nostri aliisque antiquis 

et sollemnibus rebus concessa iugitas illibata servatur, provincialibus etiam, 

quando e re esse censerent, evectionum copia non negata est, ut ad nos sumpta 

evectione contendant, quanto magis huius arbitrii his facultas est deferenda, quos 

collegii merito videre frequentius cupimus? 

Dat. III id. dec. Treviris Gratiano a. II et Probo conss. (371 dec. 11). 

32 [371]  

Idem aaa. ad Constantium. 

pr. Evectionum emittendarum etiam per ceteras provincias dumtaxat in 

translationem vestium tua sinceritas habeat facultatem, ut, si forte in itinere 

vicarius non fuerit, cum vestes eaedem transferuntur, tarditas nulla generetur: 

certe, ubi idem vicarius forte morabitur, aut dimittet tuas aut alias ipse renovabit. 

Et hoc quidem eo constituitur exemplo, quo aurum argentumque transfertur, in 

quo utique nullum evectionibus tuis adfertur obstaculum, quominus id, quod 

transmissum fuerit, ad loca statuta perveniat. 

1. Eaedem autem vestes militares usque ad ea loca sunt transferendae, ubi ipsi 

milites sunt constituti, neque enim paulo deverticulo abducendi sunt ab excubiis 

sibi pro publica utilitate commissis. 

2. Tales igitur vestes a provinciis dirigantur, quae, priusquam moventur, 

inspectione gravitatis tuae displicere non possint. 

Dat. VI id. iul. Robore Gratiano a. III et Equitio v. c. conss. (374 iul. 10). 

33 [374] 

Idem aaa. Floro praefecto praetorio. 

Proficiscente vicario triginta asini, veredi decem tantummodo moveantur, 

quinquaginta librarum auri dispendio eius officio, si haec fuerint contempta, non 

inmerito subiugando. Illud etiam similiter observetur, ne quis faciendae 

evectionis sibi vindicet facultatem. 

Dat. VIII kal. mai. Constantinopoli Antonio et Syagrio conss. (382 apr. 24). 

38 [382] 

Idem aaa. Floro praefecto praetorio. 

pr. Iudicibus faciendae evectionis copiam denegamus cum id nostro numini et 

vestris tantum sit potestatibus reservandum. His enim tantum ambulandi 

facultatem iudices ex suo arbitrio praebituri sunt, quos in transmissione 

largitionalium titulorum prosecutores viderint constitutos, scituri, si definitionem 

nostram excesserint, se quidem XXV auri libris, officium vero quinquaginta esse 

multandos. 

40 [382] 
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1. Sane ut etiam agendi itineris possit esse moderatio, seni veredi, singulae etiam 

raedae per dies singulos dimittantur. 

Dat. X kal. aug. Constantinopoli Antonio et Syagrio conss. (382 iul. 23). 

Idem aaa. Filagrio comiti Orientis. 

Capitalis periculi acerbitate proposita evectionum contractus asinorumque 

merces et ementis et distrahentis poena prohibemus. 

Proposita Beryto, dat. XII kal. oct. Antonio et Syagrio conss. (382 sept. 20). 

41 [382] 

Idem aaa. ad Neoterium praefectum praetorio. 

Quibus ius ante non fuit evectionum abstinentia, quibus fuit faciendarum 

moderatione rei publicae prospiciant. Illustres enim viri militiae equestris ac 

pedestris magistri, qui hac usurpatione caruerunt, multo in posterum patientius 

abstinebunt, cum et amantes rei publicae sint et circa communes utilitates nostris 

sibi animadvertant moribus esse vivendum. 

Dat. kal. feb. Richomere et Clearcho conss. (384 febr. [?] 1) 

43 [384] 

Idem aaa. Rufino praefecto praetorio. 

Faciendarum evectionum licentiam in excidium publici cursus a comitibus 

Aegyptiaci limitis usurpatam sublimis magnitudo tua auctoritate huius legis 

inhibebit. 

Dat. VII kal. aug. Constantinopoli d. n. Theodosio a. III et Abundantio v. c. 

conss. (393 iul. 26 ). 

44 [384], 

Idem aaa. Rufino praefecto praetorio. 

Faciendarum evectionum licentiam in excidium publici cursus a comitibus 

Aegyptiaci limitis usurpatam sublimis magnitudo tua auctoritate huius legis 

inhibebit. 

Dat. VII kal. aug. Constantinopoli d. n. Theodosio a. III et Abundantio v. c. 

conss. (393 iul. 26). 

52 [393] 

Idem aa. Dextro praefecto praetorio. 

Meminimus evectiones illustribus viris honori potius quam usui detulisse. Ne 

igitur cursus publicus pereat, hac lege sancimus, ne quis sibi deinceps cursum 

publicum privatus usurpet, nisi cum aut a nobis evocatur aut a clementiae nostrae 

veneratione discedit. Si quis ergo posthac contra vetitum sibi cursum publicum 

illicita temeritate praesumpserit, motum in se nostrae mansuetudinis excitabit. Et 

cetera. 

Dat. VI kal. mai. Mediolano Olybrio et Probino conss. (395 apr. 26) 

54 [395] 

Idem aa. Florentino praefecto Urbi. 55 [396] 
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Duorum veredorum evectiones te praesumpsisse propria relatione signasti. Cuius 

facti veniam indulgemus, sed nihil tale posthac nec usurpari volumus nec licere. 

Dat. XII kal. mart. Mediolano Arcadio IIII et Honorio III aa. conss. (396 febr.